
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

СТАРОАБДУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ 

ТУКАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30» марта 2021 г                            с.Старое Абдулово                                         № 05 

 

 
«О внесении изменений  

в Положение об организации и  

осуществлении первичного воинского учета  

на территории Староабдуловского сельского поселения» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами: от 31 мая 1996 г. № 61- ФЗ «Об обороне»,  от 26 февраля 1997 г. № 

31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации», от 28 марта 1998 г. №  53-ФЗ  «О воинской обязанности и 

военной службе»,  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. 

№ 179 «Об утверждении Положения о воинском учете»,  от 06 февраля 2020 

г. № 103 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», Уставом 

муниципального образования «Староабдуловское сельское поселение» 

Тукаевского муниципального района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в «Положение об организации и осуществлении 

первичного воинского учета на территории Староабдуловского сельского 

поселения» и «Должностную инструкцию работника по воинскому учету и 

бронированию граждан, пребывающих в запасе»  утвержденные 

постановлением Исполнительного комитета муниципального образования от 

28.12.2020 г. № 18 «Об утверждении Положения об организации и 

осуществлении первичного воинского учета на территории 

Староабдуловского сельского поселения»: 

1) Пункт 3.8. Положения изложить в новой редакции: 

«3.8. Ежегодно представлять в военный комиссариат до 1 октября списки 

граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского 

пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского 

пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 

следующем году»; 

 2) Абзац 50 Должностной инструкции изложить в новой редакции: 



 


